1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«25»сентября 2025 г.                                                                                            № 676

Об итогах проведения
муниципального этапа областного
конкурса «Память храня»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 25 февраля 2025 года № 158 «О проведении муниципального этапа
областного конкурса «Память храня», с 03 марта по 25 сентября 2025 года был
организован и проведен муниципальный этап областного конкурса «Память
храня» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1. «Белгородские священники в годы Великой Отечественной войны»;
2. «Новомученики и исповедники белгородские»;
3. «Духовно-исторические памятники и религиозные традиции

Белгородчины»;
4. «Патриарх Московский и Всея Руси Тихон (1917-1925 гг.)»;
5. «Поучения Владимира Мономаха».
Конкурс проводился в следующих возрастных категориях: 13-15 лет;

16-18 лет.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация «Белгородские священники

в годы Великой Отечественной войны» (13-15 лет)
1 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Белгородские священники
в годы Великой Отечественной войны» (16-18 лет)

1 место – не присуждалось;

2

2 место - не присуждалось;
3 место - Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель.
Номинация «Новомученики и исповедники

белгородские» (13-15 лет)
1 место - Корсикова Ангелина, МБОУ «Оскольская ООШ»,

руководитель Нефедова Людмила Петровна, учитель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Духовно-исторические памятники и религиозные
традиции Белгородчины» (13-15 лет)

1 место - не присуждалось;
2 место - Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
2 место -  Бабичева Вера,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;
3 место - Погорелов Матвей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;
3 место - Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель.
Номинация «Духовно-исторические памятники и религиозные

традиции Белгородчины» (16-18 лет)
1  место - Гайдаш Татьяна,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Патриарх Московский и Всея Руси Тихон
(1917-1925 гг.)»

1 место - Вдовина София, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель
Прокопенко Любовь Ивановна, учитель;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Поучения Владимира Мономаха»
1 место - не присуждалось;
2 место - Шевченко Вероника, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Масловская Светлана Александровна, учитель.
3 место - не присуждалось.
2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
3. Направить для участия в областном конкурсе «Память храня»

исследовательские работы  следующих конкурсантов:
- Ботвин Михаила, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
- Корсиковой Ангелины, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

3

Нефедова Людмила Петровна, учитель;
- Вдовиной Софии, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель

Прокопенко Любовь Ивановна, учитель;
- Гайдаш Татьяны, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко